
 

  

  

 梅雨の季節が近づきました。今年も、警報が発令されることが予想されますので、4/8配布「警

報発令時の児童の安全対策について」のプリントの確認をお願いします。（学校のホームページ

でもご覧になれます） 

 雨の日は外で遊べないため、活発に動く子どもたちにとっては残念なことです。室

内で安全に、楽しく過ごせるような工夫をしながら、ケガをしないように声かけをし

ていきたいと思います。 

また、気温の変化も大きいため、健康管理が難しいですが、ご家庭のみなさんのおかげで、子

どもたちは、毎日元気に遊び、集中して学ぶ姿が見られています。今後も生活リズムを

大切にして、十分な睡眠、バランスの良い食事に気をつけていただきたいです。蒸し暑

い日も多くなるため、水分は欠かせませんので、引き続き十分な量をご用意ください。 

水筒を忘れたお子さんには「ペットボトルのお水の貸し出し」

を行っています。後日、同じ物でなくても良いので、新しいペッ

トボトルのお水を持たせてください。でも、お子さんにとってはお家のお

茶が一番のリフレッシュです！ 忘れずにご準備ください。 

 

６月 16日から水泳指導が始まります。先日お配りしましたプリントをごらん

になり、準備をよろしくお願いいたします。 

★水泳カードへの「日付、体温の記載と押印」がなければ参加できません（カードへの記載漏

れに関する、学校からの確認のお電話はいたしません）ので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

      

 

 

 

 

 

 

 

～やさしさと笑顔いっぱいの学校～ 

令和 7年 5月 28日 第 3号 

 千早赤阪村立千早小吹台小学校 

     校長 越口 直史

 

 

◇◇～ 今年度の学校評議員さんです ～◇◇ 

 学校評議員制度は、学校が保護者や地域住民の信頼に応え、家庭や地域と連携協力して一体となっ

て子どもたちの健やかな成長を図っていく観点から、より一層地域に開かれた学校づくりを推進して

いくため、地域住民の学校運営への仕組みを位置づけるというもので、学校教育法施行規則に定める

国の制度です。どうぞよろしくお願い致します。 

〇      様（           ） 

〇      様（           ） 

〇      様（           ） 

大阪府立青少年海洋センター（岬町）※写真は昨年度のものです

ｶﾇｰやOPﾖｯﾄを漕いだり、集
団生活で大事にすることを
学んだりします。 



   

 

令和７年度 ６月 行事予定表 千早小吹台小学校 

日 曜 主　　要　　行　　事

全校朝礼　おはなし会

６年租税教室

★短縮校時   　委員会

4年防災センター見学

なかよし班そうじ

1～６年歯科検診

1年給食センター見学

２年村たんけん

なかよし班遊び　おはなし会 

★短縮校時　5時間授業  

４年清掃工場見学　６年近つ飛鳥博物館見学

9：00～11:25フリー参観　PTA役員会(11:20）PTA実行委員会（11:40）

なかよし班そうじ 5年eネットキャラバン 6年非行防止教室

3年食べるたいせつミュージアム見学（3年お弁当いります）

学校安全の日　

水泳指導開始（7月11日まで）

全校朝礼（見守り隊紹介）　おはなし会　SC来校

学校支援地域本部総会9:00～10:20会議室

★短縮校時　5時間授業

★短縮校時

★短縮５限

心臓二次(1:30）

人権ウィーク（～27日）

６年おさかなデー

全校朝礼　おはなし会 

５年給食時指導

★短縮校時　クラブ　　

交通安全教室(１・４年)

なかよし班そうじ

はみがき指導(1・3・5年）

オンライン国際クラブOSAKA

★短縮校時

　
30 月

27 金

28 土

29 日

24 火

25 水

26 木

21 土

22 日

23 月

18 水

19 木

20 金

15 日

16 月

17 火

12 木

13 金

14 土

9 月

10 火

11 水

6 金

7 土

8 日

3 火

4 水

5 木

1 日

2 月


